

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwierócznie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.** i w biurze **Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika l. 9.** we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował oficyalami kancelaryjnymi w X. klasie rangi kancelistów sądowych: Apolinarego Andrzejewskiego przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie i Władysława Laurosiewicza w Nowem Siole, z pozostawieniem obu na dotychczasowych miejscach służbowych.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przeniósł oficyalów kancelaryjnych: Konstantego Stelmachowicza ze Stanisławowa do Sambora, Władysława Szydłowskiego z Żydaczowa do wyższego sądu krajowego we Lwowie, Aurelego Trusza z Monasterzyska do Bolechowa, Bronisława Kozinińskiego z Buska do Janowa, Jana Gwizdę z Rymanowa do sądu krajowego we Lwowie, Władysława Brewkę z Nizankowic do Sambora i Kazimierza Cwennarskiego z Niemirowa do Nizankowic, tudzież kancelistów: Gabryela Aleksandra Mygdę z Trembowli do Skolego, Władysława Popiela z Sokala do Tarnopola, Onufrego Hołejuka z Pruchnika do Stanisławowa, Markusa Rohatynera z Kosowa do Tarnopola, Aleksandra Borodajkę z Mielnicy do Stanisławowa, Jana Hołejkę z Sądowej Wiszni do Gródka, Leona Kocyłowskiego z Borszczowa do Podbuża i Ignacego Kikenisa z Podbuża do Bóbrki, Chaskla Turteltauba z Bóbrki

do Sokala, Stanisława Szwareczyka z Bukowska do Łopatyna i Jana Świtarzowskiego z Buska do Rohatyna, oraz zamianował kancelistami sądowymi: podoficera rachunkowego 80 pułku piechoty Jana Kubickiego dla Zabłotowa, sierżanta 35 pułku obrony krajowej Piotra Wilkowskiego dla Podhajec, wachmistrza 5 komendy żandarmeryi krajowej Jana Strömicha dla Złoczowa, plutonowych tytuł. wachmistrzów 5 komendy żandarmeryi krajowej Tomasza Klepackiego dla Sambora, Stefana Sawułę dla Mielnicy, Mikołaja Starę dla Dynowa, Józefa Barabasza dla Buska, Jana Damiańczaka dla Monasterzysk, Michała Krochmalnickiego dla Rymanowa, wachmistrza 8 pułku ułanów Grzegorza Iwanickiego dla Krakowa, wachmistrza 6 pułku ułanów Schmerla Philippa dla Borszczowa i podoficerów rachunkowych 30 pułku piechoty Adolfa Fertiga dla Trembowli i Jana Janczyszyna dla Kosowa, dalej pomocników kancelaryjnych: Jana Rintla w Stanisławowie dla Pruchnika, Franciszka Cellerina we Lwowie dla Bukowska, Maksymiliana Adolfa Rozwadowskiego w Złoczowie dla Grzymałowa, Wincentego Szychulskiego w Złoczowie dla Niemirowa, Władysława Miskę we Lwowie dla Monasterzysk, Antoniego Chruszczewskiego we Lwowie dla Rawy, Bazylego Szynala w Samborze dla Żydaczowa, i dyetaryuszów sądowych Augusta Kazimierza Kobrynia we Lwowie przy wyższym sądzie krajowym dla Buska i Jana Chameka we Lwowie przy sądzie krajowym dla Sądowej Wiszni.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 kwietnia.

W obec rozsiewanych tendencyjnych pogłosek jakoby Stolica św. przyjęła mileząco do zatwierdzającej wiadomości srogi wyrok wydany w Petersburgu na ks. biskupa Zwierowicza za spełnienie przez niego obowiązku, do którego się pozuwał jako arcy-pasterz swojej ciężko nawiedzanej owczarni, zapewnianją z kół utrzymujących stosunki z Watykanem, że rzecz ma się wręcz przeciwnie. Skoro tylko Stolica święta dowiedziała się, że rząd rosyjski zamierza jakieś surowe zarządzenie przeciw biskupowi wileńskiemu, nie zaniechała zwrócić uwagi na nielegalność takiego postępowania, wskazując rządowi rosyjskiemu, że miał on przejeździć przed sobą otwartą prostą drogę — jeżeli w ogóle była racya do skarżenia się na postępowanie tego biskupa. Powinien był odwołać się do Rzymu, gdzie postępowanie biskupa mogłoby być rozpatrzone i osądzonem w drodze hierarchicznej. Gdy zaś w Watykanie otrzymano wiadomość, że środek represyjny przeciw temuż biskupowi już został przez rząd rosyjski zawyrokowany, kardynał sekretarz stanu, w imieniu Ojca św. pospieszył z doręczeniem temuż rządowi energicznej noty protestującej, która zawierała słuszne uwagi i powyżej wymienione przedstawienia.

Wedle zapewnień osób mogących posiadać dokładniejsze informacje, są pewne objawy, iż w Petersburgu lieżą się ze stanowiskiem, jakie zajęła Stolica św. w tej sprawie i że będzie ona prawdopodobnie rozstrząsaną w związku z szeregiem innych pierwszorzędnych znaczenia spraw, co do których nawiązano już dawniej rokowania pomiędzy Watykanem i Petersburgiem. Na-

leżą do nich: obsadzenie dwudziestu kilku parafij w gub. mińskiej, pozbawionych księży katolickich od lat kilkunastu, a to w skutek oporu przeciw wprowadzeniu do nabożeństwa dodatkowego języka rosyjskiego, (który obecnie ma być zastąpiony językiem łacińskim); dalej usunięcie takiegoż postanowienia władz rosyjskich w sprawie obowiązku używania przez kapelanów wojskowych języka rosyjskiego w stosunkach z żołnierzami-katolikami; wreszcie mianowanie dwóch biskupów na wakujące katedry: kujawsko-kaliska i sandomierska.

W końcu zwracają uwagę, iż forma, w jakiej ogłoszono w *Prawit. Wiestniku* ukaz cesarski o „dymisy“ ks. biskupa Zwierowicza, który brzmi jak następuje: „Wileńskiego rzymsko-katolickiego biskupa Stefana Zwierowicza zwalniamy od obowiązku“ — jest taką, iż musiała wywołać powszechne zdumienie i dotknęła boleśnie Stolicę św. Takiej formy używano dotychczas tylko przy usuwaniu od obowiązku urzędników, którzy popełnili czyny hańbiące, jak n. p. przed kilku laty ministra komunikacyi Kriwoszeina, oskarżonego o nadużycia natury pieniężnej, lub ostatnimi czasy gen. Gribskiego, z którego rozporządzenia utopiono w Amurze pod Błagowieszczeńskiem około 3000 Chińczyków.

## Rada Państwa.

(Telegraficzne sprawozdanie z posiedzenia Izby posłów w dniu 21 b. m.)

Wiedeń, 22 kwietnia. Wczorajsze posiedzenie Izby posłów rozpoczęło się około godziny 5 po południu (czas lwowski).

Odczytano między innymi interpelacye: pp. Kubika i tow. do P. Prezydenta Ministrów w sprawie postępowania komisarzy rządowych przy tak zwanych złośliwych u-

## Sisty paryskie.

Paryż w kwietniu 1902.

Sezon paryski. — Postęp i wzmocnienie się przemysłu zbytkownego. — Duch nowej sztuki. — Nowe Odrodzenie francuskie. — Artystyczny rozwój pierścienka. — Malujące kobiety, a dowiej paryski. — Wielki i Mały Pałac sztuki. — Kobieta a polityka, kobieta a moda. — „Maison dorée“: wzrost, rozkwit i upadek. — Dwa nowoczesne kierunki w literaturze dramatycznej i powieściowej.

(Ciąg dalszy).

Gdyby Cagliostro lub Saint-Germain był w posiadaniu takiej kuli szmaragdowej, która, jak jaśniejąca kropla wody morskiej, ujęta jest szponami złotej chimery, z większą jeszcze łatwością przypisywanoby mu własność niewidzialności lub posiadanie tajemniczych skarbów. A ów opal migdałowy, delikatny a lśniący, owinięty rubinowym wężem, czy nie pomysleć o nim, iż nadaje właścicielowi cudowną moc nad oddaną mu duszą ludzką? Na innym pierścieniu widzimy małą złotą figurkę z brylantowemi oczami, która tajemniczo palec do ust przycisnęła: kto wie, może w nim jest skrytka na kropkę trucizny i wystarczy pierścień do ust przycisnąć, aby — podobnie, jak to uczynił niejeden bohater starożytny — przed strasznym niebezpieczeństwem ująć w krainę wiecznego milczenia. I nie dziw, że tego rodzaju utwory pobudzają wyobraźnię takiego Jana Lorraina do mistycznych fantazyj o talizmanach, o tajemniczych wpływach i t. p. bo wszystkie dziełziny umysłowości ludzkiej danej epoki powiązane są pajęczymi niemi wspólnych wierzeń i dążeń. To też utwory te znamienne

są dla całego dzisiejszego ruchu umysłowego, który ze wszystkiego stworzyć chciałby coś tajemniczego, lub symbolicznego, co do marzeń pobudza. Charakterystycznym dla tego kierunku jest piękny obraz Picarda: „La femme qui passe“, przyjęty niedawno do Muzeum Luxemburskiego. Kobieta z dziwnymi zagadkami oczyma, w ciemnym kapeluszu i w długim płaszczu, otulającym dystyngowaną postać, przechodzi ulicą. Wrażenie przelotne, a jednak czasem zostawiające ślad w duszy naszej, zagadkowe spojrzenie głębokich oczu, wylaniające się na chwilę z tłumy wielkowiejskiego i znikające w nim napowrót.

W obszernych, lodowato zimnych salach wielkiego pałacu sztuki, kobiety-artystki wystawiły swe obrazy. Przeważnie kwiaty i portrety. Pierwsze, pełne prawdy, życia i lekkości, a między niemi najdzielniejsza Madeleine Lemaire. Portrety mniej udałe. Jeden z członków komisji, pracującej nad środkami przeciw wyludnieniu, stanowiący przed obrazem dwojga zle namalowanych dzieci, zawołał żałośnie: „O nasze panie! gdyby one raczej chciały mieć dzieci zamiast je malować!“ *Se non e vero e ben trovato.* W Akademii Sztuk Pięknych wystawione są dzieła zmarłego przed rokiem rzeźbiarza Falguière. Był on przywódcą nowoczesnego ruchu a wszystkie utwory jego objawiają szlachetną dążność przeniesienia w teraźniejszość ducha starożytności. Liczne statuetki, odlew gipsowe i modele — pochodzące od wdowy po artyście, zawierają myśl poważną. Do najbardziej podziwianych należy postać kobieca z rozpuszczonymi włosami, wspaniałą bronz: „Poésie héroïque“ i wysoki relief chłopaka, którego smukła i znużona postać opiera się o uprząż silnych wołów.

Paryż posiada jeszcze jeden pałac, przeznaczony na muzeum, „Petit Palais“, lecz brak skarbów sztuki, któreby w nim pomieścić można. Powzięto zatem plan utworzenia tam

galeryi obrazów z XX wieku. Początki nowej sztuki, szanujące świętość piękności starożytnej, znalazłyby godne schronienie w tym pałacu nowoczesnym, ozdobionym starożytną kolumnadą.

Sztuka i literatura, sport i moda absorbują tak dalece ludność paryską, że polityka zesłała na plan drugorzędny. Wydrwiwa się ją wprawdzie w kabaretach, karykaturuje się w teatralnych „revues“ wybitnych mężów stanu, ale słucha się zawsze z większym zajęciem plotek zakulisowych, sprzeczek między malarzami i historyi powstania nowej powieści, niżeli wiadomości z ministerstwa lub sprawozdań parlamentarnych. Kobieta dotychczas we Francyi nie zajmowała się wcale polityką, raczej z politowaniem wysmiewała: „les affaires de ces messieurs“, spiesząc do swej „couturière“, na „rendez vous“ do lasku bułoińskiego lub na premierę do teatru. To wszystko jednak w obecnej kampanii wyborczej zaczyna się zmieniać. Gra polityki partyjnej rozpoczęła się znów na wielką skalę, a Paryżanki z namietnością, właściwą swej rasie, mają w niej brać udział. Przystąpiły pod kierownictwem admiratowej de Cuverville do utworzenia ligi „Primerose-Ligue“, której członkinie mają zebrać potrzebne fundusze i z ich pomocą przedsięwziąć osobistą agitacyę za kandydatami — narodowo konserwatywnymi. Z drugiej strony znów kobiety z obozu radykalno-socjalistycznego nie zadowalają się rolą agitatorek, lecz przez towarzystwo swe „Société pour le Suffrage des Femmes“ domagają się prawa wyboru i wybieralności.

Wszystkie te panie nie zapominają jednak o tem, że są paryżankami i że jako takie mają obowiązek osobisty i patryotyczny przewodzenia Europie elegancją, modą i zbytkiem. I przyznać im należy, iż obowiązek ten spełniają z lepszym skutkiem niż obowiązki polityczne, bo już od stu lat może nie widziano w Paryżu takiej świetności strojów damskich,

klejnotów, koronkowych „dessons“ i tysięcy drobiazgów wyrafinowanego zbytku, jak w obecnym sezonie wiosennym. Sekundują im w tem dzielnie Amerykanki północnego i południowego pochodzenia — a prym trzymają już od dłuższego czasu damy z nowego i starego pół-swiata.

Zasłała jednak pewna zmiana w hierarchii towarzyskiej elegantek, a zmiana ta ma znów charakter demokratyzujący. Minęły już czasy, kiedy w słynnej „Maison dorée“ po teatrze, przy souper, po lewej stronie sali restauracyjnej siadały damy z towarzystwa, a po prawej damy z półświata. Dziś w modnych hotelach i restauracyach miesza się świat z półświatem w grupy ośniewające blaskiem barw i klejnotów. „Maison dorée“ zaś, ów słynny przybytek wielkich światowców, kto wie czy nie utonie wnet również w falach demokracji. Restauracya ta wystawioną jest obecnie na licytacyę i łatwo być może, że podobnie, jak się stało z Tortonim słynnej pamięci, powstanie w tem miejscu magazyn taniego obuwia, a wieczorem światło elektryczne zamiast dekolowanych gorsów, oświecać będzie cielęce i kozłowe skórki. Lecz gdyby nawet restauracya została restauracyą, i zachowała nazwę „Maison dorée“, to przechodząc w inne ręce, nie będzie już tem, czem była. Rozkwit jej sławy, której źródło tkwi jeszcze w czasach cesarstwa, związany jest z nazwiskiem restauratora Verdier. „Ojciec Verdier“ jest typem monarchy w królestwie restauracyjnym. Posiadał on ten rzadki, arystokratyczny zmysł kupiecki, który gardził popularnością, zapelniającą kase, a dbał tylko o reputacyę. Jeżeli każę wam drogą płacić — mawiał swoim klientom — „c'est pour que vous n'avez pas de mufles autour de vous“.

(Dokończenie nastąpi).

Pub.









Nadesłane.

Dr. A. Z. Kołaczowski

po odbyciu specjalnych studyów na klinikach we Lwowie i Berlinie ordynuje od 15. kwietnia do 1. października w Karlsbadzie Stadt Athen vis à vis kolonnady Mühlbrunn.

Docent Uniwersytecki

Dr. Roman Rencki

były asystent kliniki lekarskiej uniwersyteckiej Jagiellońskiego i lwowskiego ordynuje w chorobach wewnętrznych

od godz. 3—5 ul. Kraszewskiego 1 3.

Telefon 583.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Łyszkiewiczza inżyniera

Lwów — Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Herbata lecznicza Franciszka Wilhelma. Herbata przeczyszczająca Franc. Wilhelma, aptekarza, e. i k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Niższa Austria, otrzymać można we wszystkich aptekach po 2 kor. za paczkę.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godziny 2-giej Stanisław Sachs nauczyciel tańców ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Nowy program od 15. kwietnia do 1. czerwca.

Sebalduš Schaeffer, fenomenalny akt sceniczny. Edward Kornau, artysta e. k. uprzyw. teatru a. d. Wien w Wiedniu.

5 Aurora, cudowne dzieci na kołach, ulubienicy lwowskiej publiczności.

Mlle Zoe D'Orient Etoile Roumaine.

Rock-Hill ze swoimi mowiącymi zwierzętami Trupa Aleksandrowa, tańce czerkiesów i ewolucje szermierze.

Arco i Riva. Ołbrzymia dama na linie.

Jean Lore and Aristant, muzycyjni komedycyjni transformacyjni.

Nanny i Adolf, tańce fantastyczne.

Amerykański Bioskop, z nową serją żywych fotografij.

Orkiestra e. i k. 30 p. p.

Codziennie o godzinie 8 wieczorem wspaniałe przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zniżonych i o 8 wieczorem. Co piątku High-Life. Bilety wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Stare sztychy

francuskie i kolorowane

do nabycia ul. Batorego 32, I. piętro, drzwi 3.

Dr. Ebersa „Therapia“ nad Adryatykiem

Kąpiele morskie od 1. maja

urządzone i dla dzieci. Plaża, komfort pierwszorzędny. Usługa, kuchnia polskie. Adres: Dr. Ebers, Cirkvenica pod Fiume.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. kwietnia 1902.

HOTEL GEORGE.

PP. St. Ks. Jabłonowski z Bursztyna, A. Ks. Lubomirski z Równa, F. Sczaghino z Przewoźca, F. Wazl z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. P. Myczyński z Smolnika, B. Mikucki z Gorlic, M. Kurkowski z Schodniey.

HOTEL CENTRALNY.

PP. St. Plewkowicz z Zakopanego, W. Komornicki z Zawadki.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we

Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dni powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich.

Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niagdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich.

W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem po godzinie 11 do 1.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dni powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

CENNIK

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for bank shares, bonds, and exchange rates. Includes items like 'Banku hip. gal. po 200 zł.', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety'.

Table with columns for government debt, railway bonds, and other financial instruments. Includes items like 'Losy z roku 1854 po 250 zł.', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for exchange rates and other financial data. Includes items like 'Gal. poz. kr. z r. 1873 za 100 zł.', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy (za sztukę)'.

Table with columns for bank exchange rates and other financial data. Includes items like 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'K. Akcje banków', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. WEKSLE', 'O. WALUTY'.

W sprawie konwersji

Akcyi kolei Karola Ludwika raczą się właściciele tychże akcyj porozumieć z domem bankowym

SOKAL & LILIEN

Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną pocztą.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. III. 482/2 (1) (3423) Przeciw dr. Serafinowi Chmurskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do e. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim filia w Krakowie pozwy o 400 kor., 200 kor., 550 kor., 550 kor. i 570 kor. Na podstawie pozwów wydane zostały nakazy zapłaty z dnia 19. kwietnia 1902 l. cz. Cw III. 482 2 (1), Cw. III. 483/2 (1), Cw. III. 484/2 (1), Cw. III. 485/2 (1) i Cw. III. 486 2 (1). Celem strzeżenia praw dra Serafina Chmurskiego, ustanawia się p. dra Franciszka Wojciechowskiego adw. w Krakowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III. Kraków, dnia 19. kwietnia 1902. L. cz. C. 22/2 (2) (3410) Przeciw nieobecnej Maryannie Ciupka, przedtem w Woli przemykowskiej, wniósł Józef Ciupka w Zaborowiu skargę o zeznanie kontraktu z pn. Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 6. maja 1902 godz. 9 1/2 rano, w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Antoni Kowalczyk z Woli przemykowskiej będzie ją zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Radłów, dnia 15. marca 1902. L. cz. C. III. 438/2 (1) (3394) Przeciw nieobecnemu Tymoteuszowi Kondratowi vel Kondradowi, przedtem w Barwniku, wniósł Iwan Kondrat vel Kondrad w Barwniku pozew o własność połowy realności lwh. 41 i 1/8 części realności lwh. 98 gminy Barwnik. Ustawa rozprawa odbędzie się dnia 23. maja 1902 o godz. 9 1/2 przed południem, w biurze Nr. 3.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Ignacy Agatstein, adw. w Dukli będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dukla, dnia 18. kwietnia 1902. L. 492 (3253) Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej ogłasza, że dr Mojżesz Lipa Buhrberg z dniem 15. kwietnia 1902 wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Rozwadowie. Kraków, 15. kwietnia 1902.







Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 140 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podhajce, dnia 12. marca 1902.

### Upadłości.

L. cz. S. 4/2 (1) (3263 3-3)

Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Bruchy Stein handlującej w Dobromilu.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. naczelnika sądu powiatowego w Dobromilu Zdzisława Nanowskiego zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dr. Hawliczka w Dobromilu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 30. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Dobromilu przed komisarzem konkursu, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy lub zamianowania innego i jego zastępcę i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Dobromilu najdalej do dnia 20. maja 1902 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 28. maja 1902 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urósłę przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcę i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzycieli, którzy nie mieszkają w Dobromilu lub w pobliżu Dobromilamają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Przemyśl, dnia 16. kwietnia 1902.

L. cz. S. 3/00 (41) (3391)

Uchwała tego Sądu z dnia 9. marca 1900 l. cz. S. 3/00 (1) otworzony konkurs do majątku Leopolda Zycha właściciela restauracji w Tarnopolu uznaje się po myśli §. 155 ord. konk. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 29. marca 1902.

L. cz. S. 6/2 (3) (3421)

W konkursie Jana Alsa na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencji wyborczej (zatwierdzone) zawiadowcą masy pana adw. Dr. Edwarda Kwolewskiego zastępcą zaś jego ustanowiono pana Adolfa Rappaporta.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział VII.

Lwów, dnia 12. kwietnia 1902.

L. cz. S. 5/2 (3439)

Audyencję likwidacyjną w sprawach konkursowych Józefa Altera, Izaaka Altera i Mozesa Weinmanna na dzień 24. kwietnia wyznaczoną odwołuje się w dwóch pierwszych sprawach wyznacza audyencję likwidacyjną na dzień 22. maja 1902 a w trzeciej sprawie na 23. maja 1902.

Sokołów, 21. kwietnia 1902. C. k. komisarz konkursowy.

L. cz. 5/2.

Audyencję likwidacyjną w sprawie konkursowej Salomona Altera na dzień 30. kwietnia wyznaczoną odwołuje się a ponowną na dzień 27. maja 1902 wyznacza.

Sokołów, 21. kwietnia 1902. C. k. komisarz konkursowy.

### Konkursa.

L. cz. 38.944/II. (3389 2-3)

#### KONKURS.

Na posadę ekspedyenta III. klasy 2 stopnia przy c. k. Urzędzie pocztowym w Spasie z ryczałtem na służącego 399 kor. i w Luce małej III. stopnia 4 klasy z ryczałtem na służącego w kwocie 140 kor.

Z posadą w Luce połączone będzie ewentualnie przedsiębiorstwo jazdy pościągowej raz na dzień do Grzymałowa i z powrotem za wynagrodzeniem rocznych 1300 kor.

Podania należy wnieść najpóźniej do 1. maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 14. kwietnia 1902.

L. 1140 (3341 1-3)

#### KONKURS.

Wydział powiatowy w Wadowicach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Lanckoronie z płacą roczną 1000 koron, wolnem pomieszkaniem i ryczałtem na objazdy w kwocie 600 koron z obowiązkiem utrzymywania apteki domowej.

Ubiegający się o powyższą posadę prócz dostatecznej fizycznej zdolności winni wykazać, że posiadają następujące warunki:

- 1. prawo obywatelstwa austriackiego.
- 2. Dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej.
- 3. Praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim

Do okręgu sanitarnego w Lanckoronie należą następujące gminy i Obszary dworskie: Lanckorona, Baczyn, Dąbrówka, Harbutowice, Izdebnik, Jastrzębia, Leśnica, Marcówka, Pałcza, Podchybie, Stronic, Skawieński, Stryków, Zachemna, Zakrzów, Zembrzyce, Zarzyce małe i wielkie.

Prawa i obowiązki lekarza okręgowego określa dokładnie ustawa z dnia 2. lutego 1891 Nr. 17 Dz. u. kraj.

Podania należy wnosić do Wydziału powiatowego w terminie do 25. maja 1902 r.

Wadowice 16. kwietnia 1902.

Przeclaw Sławiński, prezes.

L. 39.168 (3417)

#### Ogłoszenie konkursu.

W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia jedna posada służbowa dla utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego ze stanowiskiem służbowym w Turce dla powiatu pomiarowego Turka II., względnie jedna posada geometry ewidencyjnego II. klasy i kilka posad elewów ewidencyjnych.

Starsi geometrzy ewidencyjni tudzież geometrzy ewidencyjni I i II. klasy, którzy zyczą sobie przeniesienia w równym charakterze służbowym do Turki, jakoteż kandydaci o posadę geometry ewidencyjnego II. względnie o posadę elewów ewidencyjnych, mają swoje należycie udokumentowane podania w terminie trzytygodniowym wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Kandydaci, którzy nie pozostają w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, mają oprócz ogólnych warunków przepisanych dla służby państwowej i fizycznego uzdolnienia do służby polowej, znajomości języków, jak nie mniej dotychczasowej służby względnie zatrudnienia, wykazać się świadectwem z ukończenia z dobrym postępem studiów z matematyki, geometrii wykresłnej i geodezji.

Kandydaci o posadę elewa ewidencyjnego mają oprócz tego przedłożyć rewers sustentacyjny.

Elewi ewidencyjni traktowani są przy podróżach i przesiedleniach jak urzędnicy ewidencyjni IX. klasy rangi w myśl artykułu III. ustawy z dnia 23. maja 1883 (Dz. p. p. Nr. 84)

C. k. krajowa Dyrekcja ska bu.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1902.

### Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 111/1 (5) (3418)

#### OGŁOSZENIE

C. k. Sąd wyższy krajowy wskutek zażalenia c. k. Prokuratorcy Państwa od orzeczenia c. k. Sądu krajowego karnego we Lwowie z dnia 11. kwietnia 1902 Pr. 111/2 (2)

postanowił po wysłuchaniu c. k. Nadprokuratora Państwa zażaleniu dać miejsce, zaczęzione orzeczenie zmienić i na zasadzie §§. 489., i 494 p. k. i §. 37. ust. pras. orzec: że treść artykułu umieszczonego w czasopiśmie „Monitor“ Nr. 15 z dnia 6. kwietnia 1902 pod napisem: „Dola oficjalisty“ w ustępach od słów: „I tak damulki pseudomatrony“ do „i wyszuku drugich zdobyty“ od słów: „Te same damy“ do „wzgardliwego lekceważenia“ i od słów: „ten kapłan“ do „podkasana muze“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratorcy Państwa konfiskata tego czasopisma.

C. k. Sąd krajowy karny. Lwów, dnia 19. kwietnia 1902.

31. 88. [3251]

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Präfigericht hat mit Erkenntnis vom 14 März 1902 Pr. XXIII. 275/1 auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß nachfolgend bezeichnete Collectionen von Ansichtskarten, und zwar: 1. 11. colorierte Ansichtskarten, den Verlauf eines Soupers darstellend, 2. 11 colorierte Ansichtskarten, Entfleidungsscene darstellend, 3. 2 mit der Marke „P. A. Paris“ und den Nummern 7 und 8 versehene Ansichtskarten (Collection: Le coup du lapin), Liebesscenen zwischen einem Soldaten und einer Frauensperson darstellend, 4. 6 colorierte Ansichtskarten, erotische Vorgänge darstellend, (Collection: La visite Serie Nr. 1332), 5. 6 colorierte Ansichtskarten, die Verantwortung eines Briefes symbolisierend, (Collection: „Reponse urgente“) und 6. 6 colorierte Ansichtskarten, eine Tänzerin in verchiedenen Stellungen darstellend (Collection Danseuse Mauresque N. L. Paris) das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 492 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vonfindlichen Exemplare erkannt. Wien, am 14. April 1902.

Das f. f. Landes als Präfigericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 13. April 1902, Pr. V. 332 die Weiterverbreitung der Nr. 30 der Zeitschrift: „Tiroler Post“ vom 12 April 1902 wegen des Artikels: „Antifemiten heraus“ in der Stelle von „weil ihre christlichen Grundzüge“ bis „anwenden müssen“ nach §. 122 b St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präfigericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 14. April 1902, Pr. 25/2, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Straz na Hane“ vom 12. April 1902 wegen der Stelle von „V jednom z poslednich“ bis „sve mamony a vlady“ des Artikels: „Z Vyskova“ nach §. 303 St. G. verboten.

31. 89. [3300]

Das f. f. Kreis- als Präfigericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 15. April 1902, Pr. 17/2, die Weiterverbreitung der Nr. 10 der in Kawaunee, Wis., erscheinenden Zeitschrift: „Kewaunsee Listy“ vom 19. März 1902 wegen der Stelle von „Casopisy Rakouske“ bis „Ohotkovou“ des Artikels: „Svetem letem. Rakousko - Uhersko“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. mähr.-schles. Oberlandesgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 4. April 1902, Pr. 22 2, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: Nordmärjische Rundschau“ vom 23. März 1902 wegen der Stelle „der Kaiser darf“ bis „sein Amt weiterführen“ und wegen der Stelle von „der Kaiser nur“ bis „des Habsburgenthrones“ des Artikels: „Kampf dem Jelitismus“ nach §. 63 St. G. verboten.

31. 90. [3347]

Das f. f. Landes- als Präfigericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 16. April 1902, Pr. 33/2, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Volkszeitung“ vom 11. April 1902 wegen der Stelle von „Seit die christlichsocialen“ bis „gut hervorheben“ des Artikels: „Clericale Sakaien“ nach §§. 64 und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präfigericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 16. April 1902, Pr. V. 27/2, die Weiterverbreitung der Nr. 47 der Zeitschrift: „Il Risveglio“ — „Le R-veil“, Genf, vom 12. April 1902 nach §. 65 a, b, c St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präfigericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16. April 1902, Pr. I. 58/2, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Kladensky Zajmy“ vom 12. April 1902 wegen der Stelle von „Ritualniho zida možno“ bis „vse zamazano (Deutsches Volksblatt)“ des Artikels: „Ritualni Zid“ nach §. 302 St. G. verboten.

### Kuratele.

L. cz. L. 25/1 (7) (2884 3-3)

Teodora Saturskiego z Tarnopola uznaje się marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Piotra Brykrowicza z Tarnopola.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 17. marca 1902.

L. cz. P. 56/2 (3) (2923 3-3)

Jędrzej Lamport z Chmielnika uznany marnotrawcą. Kuratorem Michał Lamport z Chmielnika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tyczyn, dnia 12. marca 1902.

L. cz. P. 113/2 (4) (2933 3-3)

Józef Wróbel z Ruskiej wsi uznany umysłowo chorym, kuratorem jest Wojciech Wróbel z Ruskiej wsi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, 23. marca 1902.

L. cz. L. 19/1 (3) (2936 3-3)

Mikołaj Tomaniuk z Mikuliczyna został uznany umysłowo chorym, a kuratorem jego ustanowiono Hnata Andrusiaka z Mikuliczyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Delatyn, 26. lutego 1902.

L. cz. L. I. 14/1 (2) (2957 3-3)

Stanisław Bugański z Biezych polskich uznany został umysłowo niedołężnym. Kuratorem Jan Budnik z Biezych polskich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 20. września 1901.

L. cz. P. 121/2 (2) (2966 3-3)

Stanisława Zygmuntowicza z Majdanu lipowieckiego uznano umysłowo chorym, kuratorem jego ustanowiono Maryana Zygmuntowicza z Majdanu lipowieckiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Przemyślany, dnia 28. marca 1902.

L. cz. P. 34/2 (5) (2973 3-3)

Tekla z Serafinów Dawideczak z Żydaczowa, została uznana umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Eugeniusza Łukawieckiego z Żydaczowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Żydaczów, dnia 8. marca 1902.

L. cz. I. 11/1 (4) (2993 3-3)

Elżbietę Burasównę 30 lat liczącą, wolną z Lubczy uznaje się umysłowo chorą. Kurator Wawrzyniec Piaskowy z Lubczy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Pilzno, 5. lutego 1902.

L. cz. P. 112/1 (1) (3075 1-3)

Ryfka Rabner z Dobromila została uznana umysłowo chorą a kuratorem jej ustanowiono Abrachama Rabnera z Dobromila.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Dobromil, dnia 30. sierpnia 1901.

L. cz. P. 30/2 (6) (3077 1-3)

Michała Liśkiewicza syna Jana z Jarosławia uznano głupkowatym, a Jana Ziegelheima ustanowiono kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, oddział IV. Jarosław, dnia 20. marca 1902.

L. cz. L. 2/1 (5) (3133 1-3)

Marko Spasiuk z Niwry został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Martyna Sirczuka z Niwry.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielnica, dnia 28. kwietnia 1901.

L. cz. P. 48/2 (4) (3136 1-3)

Mikołaj Tackowski z Putiatyniec został uznany marnotrawnym a kuratorem jego ustanowiono Danyłę Jejna z Putiatyniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rohatyn, 22. marca 1902.

L. cz. L. 1/2 (5) (3026 1-3)

Chana Alster z Przemyśla została odaną pod kuratelę z powodu choroby umysłowej a kuratorem jej ustanowiono Benziona Alstera w Przemyślu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Przemyśl, dnia 20. marca 1902.

L. cz. L. 7/2 (3) (3103 1-3)

Darka Karp z Sielca uznana umysłowo chorą. Kuratorem jej Pawło Karp.

C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 14. marca 1902.

L. cz. P. 57/2 (14) (3042 1-3)  
Franciszka Tokarz z Nieszkowic wielkich uznana umyślowo chorą, kuratorem Józef Piskarczyk z Nieszkowic wielkich.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Wiśnicz, 8. marca 1902.

L. cz. L. 36/1 (6) (3024 1-3)  
Franciszek Würzinger c. i. k. wojskowy wermistrz budowniczy z Przemysła obecnie w domu obłąkanych w Tyrnau uznany umyślowo chorym.

Kuratorem ustanowiony Antoni Kohlman, oficyał wojskowego oddziału budowniczego rachunkowego w Przemysłu.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Przemysł, 24. marca 1902.

L. cz. L. 43/1 (4) (3107 1-3)  
Hawryto Oleśko z Herbokowa uznany marnotrawcą.  
Kuratorem jego Teodor Bilecki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, 30 grudnia 1901.

L. cz. L. 34/1 (8) (3108 1-3)  
Stanisław Ozwartkowskę Tortakowca uznany marnotrawcą.  
Kuratorem jego Stefan Kusznir.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, 29. listopada 1901.

L. cz. L. 35/1 (5) (3109 1-3)  
Semen Marcyniuk z Korczyny uznany marnotrawcą.  
Kuratorem jego Jacko Sałyga.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, 28. listopada 1901.

L. cz. L. 25/1 (3) (3110 1-3)  
Jakób Diner z Sokala uznany umyślowo chorym.  
Kuratorem jego Schulim Zügmann.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, dnia 1. sierpnia 1901.

L. cz. P. 101/2 (1) (3001 1-3)  
Wasył Grygułycz z Tarawy wyżnej został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Fedora Cekoła z Tarnawy wyżnej.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Turka, 24. marca 1902.

L. cz. P. 14/2 (10) (3033)  
Maryannę Kowalkowską z Długopola uznano za umyślowo niedołężną a kuratorem jej ustanowiono Jana Kowalkowskiego gospodarza w Długopolu.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Czarny Dunajec, dnia 9. marca 1902.

L. cz. P. 260/1 (5) (3121)  
Jan Hołyst gospodarz w Krzczowie uznany został za marnotrawcę. Kuratorem jego Stanisław Hołyst z Krzczowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bochnia, 13. listopada 1901.

L. cz. P. V. 221/1 (2) (3089)  
Pawło Harasiuk z Żyrawki uznany marnotrawnym a kuratorem jest Dmytro Dolhan we Lwowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Sekeya II., Oddział V.  
Lwów, dnia 14. listopada 1901.

## Różne obwieszczenia.

L. cz. Cg. I 87/2 (1) (3303 3-3)  
Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Józefowi Witowskiemu, względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, wniosła Olga z Nencyzków Reisenauerowa, przez adv. dr. S. Rokacha w Tarnowie skargę o uznanie i intabulację prawa własności realności lwh. 283 ks. gr. gm. Tarnowa objętej i t. d. z pn.

Pierwsza audyencyja odbędzie się 30. kwietnia 1902 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Witowskiego, względnie tegoż z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców kuratorem adv. dr. Alojzy Malawski w Tarnowie będzie ich zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Tarnów, dnia 14. kwietnia 1902.

L. 125. (3336 3-3)  
Dr. Ludwik Briefer wpisany został na listę adv. z siedzibą w Przemysłu.  
Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Przemysł, 16. kwietnia 1902.

L. cz. A. 193/1 (4) (3239 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Skalacie podaje do powszechnej wiadomości, iż Paraskevia Stefanów zmarła na dniu 18. grudnia 1899 w Skalacie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu Anny Goldberg córki spadkodawczyni wzywa ją, by w przeciągu jednego roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosiła się w tymże sądzie, lub też pisemnie wniosła oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe zostanie przeprowadzone z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Teofilem Czeluścińskim dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Skalaty, dnia 22. stycznia 1902.

L. cz. A. 349/99 (6) (3269 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że Katarzyna Bożykowska zmarła dnia 6. maja 1899 w Bryńcach cerk. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Z ustawy są powołani do spadku Rozalia i Marcin Korzeniowski.

Gdy miejsce pobytu tychże nie jest znanem, wzywa się ich, by w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w sądzie i wniosli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Bożykowskim z Bryńlec cerk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bóbrka, dnia 21. lutego 1902.

L. cz. A. 488/00 (4) (3313 2-3)  
Nieznanego z miejsca pobytu Wasyła Ursulaka ze Sadzawy, który jest powołanym do spadku po sp. Annie z Fryziuków Wagil 2 o. Hohol zmarłej w Sidzawie dnia 6. października 1900 wzywa się, aby w przeciągu roku, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu zgłosił się w niżej wymienionym sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż w razie przeciwnym zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Nykołą Fryziukiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bohorodczany, dnia 13. listopada 1901.

L. cz. C. VI. 68/2 (1) (3300 2-3)  
Przeciw Bazylemu Kulczykiemu Waczynicz, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Antoninę Kulczyką Ruczka i tow. pozew o 485 kor. 28 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 12. maja 1902 o godz. 9 rano, w biurze Nr. II. Celem strzeżenia praw Bazylego Kulczyckiego Waczynicz, ustanawia się p. adv. Rappego w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Bazylego Kulczyckiego Waczynic w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Sambor, dnia 29. marca 1902.

L. cz. Ne. V. 41/2 (2) (3345 1-3)  
Wzywa się posiadacza zaginionej karty zastawniczej z 16. lipca 1901 l. 9707 wydanej przez c. k. uprzawy. akc. Bank hipoteczny we Lwowie na zastawiony w kasie zaliczkowej tegoż Banku za kwotę 40 kor. los miasta Krakowa Nr. 5621 i by ją w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od ogłoszenia edyktu sądowi przedłożył i prawo własności tejże wykazał, tem pewniej, iż po upływie tego terminu na żądanie interesowanych co do tejże karty zastawniczej wydane będzie orzeczenie amortyzacyjne.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział V.  
Lwów, dnia 15. marca 1902.

L. cz. A. 163/2 (5) (3362 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy Oddział I. w Bochni ogłasza, że dnia 6. marca 1902 zmarła w Bochni bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Maryanna Stokówna.

Gdy niewiadomo, komu przysługują prawa do tego spadku, przeto wzywa się wszystkie te osoby, któreby z jakiegokolwiek tytułu rościły sobie prawa do tego spadku, aby w ciągu roku od dnia dzisiejszego licząc, wniosły oświadczenie spadkowe przy wykazaniu prawa do spadku, inaczej spadek, dla którego ustanowionym został kuratorem p. dr. Serafiński w Bochni, z tymi, którzy do spadku się oświadcza i tytuł wykażą będzie przeprowadzonym i im przyznanim, część zaś nieobjęta, lub gdyby się nikt nie zgłosił — cały spadek jako bezdziedziczny przypadnie skarbowi państwa.

Bochnia, dnia 8. kwietnia 1902.

L. cz. Ne. XVI. 851/2 (1) (3357 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krakowie na prośbę Mikołaja Pawlika, poleca każdemu ktoby posiadał kartkę zastawniczą krakowskiej kasy oszczędności Nr. 13651.1 opiewającą na 4 sznurki korali zastawione na 60 kor. aby w ciągu 6 tygodni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu złożył ją w c. k. sądzie powiatowym c. k. powiatowym cywilnym Oddział XVI. bo w razie przeciwnym zostanie uznana za nieważną, a wystawca jej nie będzie za nią odpowiedzialny.

Kraków, dnia 15. marca 1902.

L. cz. III. 59 95 (37) (3342 1-3)  
Na wniosek Prokuratury Skarbu we Lwowie dozwolono przeciw Pinkasowi Springerowi, dawniej w Ciężkowicach zamieszkałemu obecnie niewiadomemu miejsca pobytu zajęcie kaucyi przechowanej w Urzędzie podatkowym w Nowym Sączu, przyrausową liczącą jego realności wh. 440 i 474 Nowy Sącz. a zarazem ustanowiono dlań kuratora w osobie adv. p. dra Leopolda Wiśniewskiego, który go na jego koszt i niebezpieczeństwo tak długo będzie zastępował dopóki p. Springer nie zgłosi się w sądzie lub nie ustanowi pełnomocnika i sądowi go nie wymieni.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II.  
Lwów, dnia 5. kwietnia 1902.

L. cz. A. 137/1 (10) (3335 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze podaje do wiadomości, że dnia 28. kwietnia 1901 zmarł Franciszek Wójcik w Przeciszowie z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, którem ustanowił dziedziczką żonę swoją Rozalię z Kormierzów Wójcikową. Sąd nie znając pobytu Maryanny Wójcikowej, matki spadkodawcy wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie, spadek byłby przeprowadzonym z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Franciszkiem Mendykem z Przeciszowa dla niej ustanowionym.

Zator, dnia 31. grudnia 1901.

L. cz. A. 563/00 (5) (3323 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że Anna Pona z Pryszlak z Kozówki zmarła dnia 6. marca 1882 bez rozporządzenia ostatniej woli.

Do spadku powołany jest Michał Pona a gdy miejsce pobytu jego nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, — gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem dr. Emilem Friedem z Kozowy.

Kozowa, dnia 12. stycznia 1902.

L. cz. IV. 472/87 (4) (3321 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce strumiłowej Oddział IV. podaje do wiadomości, że dnia 27. grudnia 1886 zmarł w Kamionce strumiłowej Izaak Landerman bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby za mierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i wykazując swe prawa dziedziczenia, wniosli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasem Antschel Grad ustanowionym został za kuratora spuścizny, przeprowadzonym byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadcza się dziedzicem i tytuł swego dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjąta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem, cały spadek zostałby przez państwo jako bezdziedziczny zabrany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kamionka str., dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. III. 5693/96 (3) (3370 1-3)  
Wezwanie.

C. k. Sąd powiatowy w Pecenizynie Oddział IV. wzywa wszystkich tych, w których ręku mógłby się znajdować kwit depozytowy, zagubiony przez Schlomę Margulesa z Pecenizyna, a wystawiony przez c. k. główną kasę krajową we Lwowie 9. grudnia 1891 do art. 123, 124 i 125 dep. dom. na złożoną z powodu zakupu drzewa część kaucyi imiennej wartości 300 zł składającą się z dwóch 3% losów austr. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Nr. 23 Ser. 566 i Nr. 49 Ser. 419 każdy z 16 kuponami i talonem nominalnej wartości po 100 zł., tudzież z jednego 4% losu losu węgierskiego banku hi-

potecznego Nr. 34 Ser. 2611 z 29 kuponami i talonem nominalnej wartości 100 zł., by najdalej do dnia 11. kwietnia 1903 takowy tut. sądowy sądowi tut. przedłożyli, gdyż w razie przeciwnym kwit ten za niebyły uznany zostanie, a wystawca kwitu nie będzie obowiązany wobec nich do żadnej strony i odpowiedzialności względem niego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Pecenizyn, dnia 11. kwietnia 1902.

L. cz. Ne. V. 87/2 (1) (3422 1-3)  
Wzywa się posiadacza zaginionego kwitu depozytowego z 5. czerwca 1895 L. 3904 wystawionego przez Dyrekcję kolei państwowej we Lwowie na złożony tytułem kaucyi 5% los państwowy z roku 1860 Ser. 14.616 Nr. 19/V. nominalnej wartości 100 zł. z kuponami od 1. maja 1897 bieżącymi, by tenże kwit w przeciągu 1 roku, 6 tygodni, 3 dni od ogłoszenia edyktu sądowi przedłożył i prawo własności tegoż wykazał tem pewniej, iż po upływie tego terminu na żądanie interesowanych co do tegoż kwitu zastawniczego wydane będzie orzeczenie amortyzacyjne.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział V.

Lwów, dnia 19. marca 1902.

L. cz. Ob. III. 107/2(1) (3397)  
Przeciw Wojciechowi Kaczkowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kaluszu przez Towarzystwo dla handlu i przemysłu w Kaluszu pozew o 100 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 6. maja 1902 o godz. 9 rano w biurze Nr. 16. Celem strzeżenia praw powyższego, ustanawia się p. dra Jonasza Wiesenberga, adv. kraj. w Kaluszu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tegoż kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kalusz, dnia 28. marca 1902.

## Firmy.

L. cz. Firm. 47/2 Sp. (3192)  
Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Borysław.  
Brzmienie firmy: Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych Nebeluk i spółka w Borysławiu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych.

Forma spółki: Jawna spółka.

Spółnicy obojętnie odpowiedzialni (G.): Paweł Nebeluk, techniczny kierownik fabryki w Borysławiu, Jonasz Wegner, właściciel kotłarni w Gorlicach i Ozyasz Kupferman, kotlarz w Drohobyczu.

Upoważniony do zastępstwa: dwaj spółnicy, z których jednym musi być Jonasz Wegner.

Podpis firmy (F. Z.): skutecznieć będą pod wyciśniętą pieczęcią lub wypisaną nazwą firmy dwaj zbiorowo spółnicy.

Data wpisu: dnia 15. marca 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy.

Oddział V.  
Sambor, dnia 15. marca 1902.

L. cz. Firm. 121/2 Poj. II. 29 (3351)  
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Szówsko.  
Brzmienie firmy: „Cegielnia parowa księcia Jerzego Czartoryskiego w Szówsku“.

Data wpisu: 8. kwietnia 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.  
Przemysł, 12. kwietnia 1902.

L. cz. firm. 19/2 (3350)  
W rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych zarządza się przy firmie „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Horodence, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ wpis: że na walnych zgromadzeniach członków tego stowarzyszenia dnia 2. i 11. stycznia 1902 odbytych, wybrano dyrektorami Szłomę Abrahama Szora, Szymona Schachnera, Herscha Gründingera i Mozesa Kamila, właścicieli realności zamieszkałych w Horodence i że ci członkowie dyrekcji będą podpisywać firmę pod wyciśniętą stampilą wedle wzoru podpisów ich w aktach sądowych zachowanego.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.  
Kołomyja, dnia 23. marca 1902.

## Doniesienia prywatne.

### Prawdziwe marmury, syenity, granity etc.

w różnych kolorach i gatunkach do celów architektonicznych i użytkowych, w blokach lub płytach surowych jak również w zupełnym wykończeniu według własnych lub danych rysunków ogółem wszelkie wyroby w tych materiałach poleca  
**F. M. Ziętnicki, Lwów, Pasaż Hausmana 8.**  
 zastępca towarzystwa tyrolskich marmurów Fritz Zeller i Sp. we Wiedniu.  
 Różne wzory, gotowe wyczoły i próbki na składzie.

## Konkurs.

Z dniem 1. maja 1902 r. jest do obsadzenia miejsce lekarza Bractwa górników i hutników w zakładach Andrzeja hr. Potockiego. z siedzibą w Sierzyszu. Do tej posady przywiązane są prócz wolnego mieszkania następujące pobory roczne a mianowicie płaca 2400 kor. 150 ctr. metr. węgla na opał i 50 kg. nafty na światło.

Kandydatów doktorów wszech nauk lekarskich, zaprasza się do wniesienia po dzień 20. kwietnia 1902 r. na ręce podpisanego zarządu podań udokumentowanych:

- metryką,
- życiorysem,
- świadczeniami odbytych studyów teoretycznych i praktyki a mianowicie chirurgicznej i ginekologicznej.

W podaniu zarazem wyjaśnionem być ma, w którym terminie objęcie posady nastąpić może.

Zarząd Bractwa górników i hutników w zakładach Andrzeja hr. Potockiego w Krzeszowicach.

## REDAKCJA

### Tygodnika Mód i Powieści

wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody

dołącza do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

### Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

### Formę z bibułki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmie: Informacje z dziedziny higieny; Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną.  
 Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszernie korespondencye.

### Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści  
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

### Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicji z przesyłką:	
kwartalnie . . . . .	3 kor. — hal.	kwartalnie . . . . .	3 kor. 60 hal.
półrocznie . . . . .	6 kor. — hal.	półrocznie . . . . .	7 kor. 20 hal.
rocznie . . . . .	12 kor. — hal.	rocznie . . . . .	14 kor. 40 hal.

Numerka okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.



Do naszych czytelników!

## 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

(tom miesięcznie)

które w ciągu 1902 roku zawierać będą oprócz powieści: „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, „Żórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, także

**OGNIEM I MIECZEM**  
 ozdobione ilustracjami Antoniego Piotrowskiego  
 otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

## „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą cenną bibliotekę Sienkiewiczowską. Prócz tego otrzymają bezpłatnie wszyscy prenumeratorowie nadzwyczajne premium, obraz artysty Alchimowicza „Nad grobem Robaka“, odbity kolorami na grubym welinie.

Wydajemy także, znakomite nie znane u nas dzieło historyczne Kraszewskiego „Polska w czasie trzech rozbiorów“, około 100 arkuszy druku, ilustrowane, które nabywać mogą prenumeratowie Tygodnika za dopłatą 18 kor. bez oprawy, 25 kor. 50 hal. w oprawie. Tom I. wyjdzie w marcu, całość w ciągu 1902 r.

Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik działy: beletrystyczny, historyczny, społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

### Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO  
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,  
 oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie . . . . .	6 kor. 80 hal.
Półrocznie . . . . .	13 kor. 60 hal.
Rocznie . . . . .	27 kor. 20 hal.

w Galicji i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:

Kwartalnie . . . . .	7 kor. 20 hal.
Półrocznie . . . . .	14 kor. 40 hal.
Rocznie . . . . .	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratowie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opiewania.

Komplet 36 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numerka okazowe i prospekta wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

# MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 300 stronnic nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcja, w miarę naczyniania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowić będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokolowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Kompleta z roku zeszłego nabywać można a nie zapas starszy po cenie 8 zł. (16 kor.).

**Restauracyę** z oryginalnem piwem pilzneńskim w Hotelu Francuskim otworzył dnia 5. kwietnia 1902 Ludwik Julian Stadtmüller i poleca się Szanownej P. T. Publiczności.

### Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopiśmie fachowych, miejscowych, zamiejscowych i wędrowniczych. Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje  
**Agencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego**  
 we Lwowie, pasaż Hausmana 9.  
 Restauracyę gratis.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym petitem 4 halery.

**Najtaniej** karty wizytowe, zaproszenia ślubne wykonuje w grawurze litografia staur. piślak-ska l. 9. wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

**Notaryusz w Kopyczyńcach** poszukuje kandydata zdolnego do substytucyi.

### Zarobek.

**Knocy. Inspektorzy asekuracyjni, agenci**, w ogóle wszyscy, którzy reflektują na boczny zarobek **5 do 10 koron** dziennie raczą adresy swoje podać pod R. 12<sup>a</sup> poste restante Brünn.

**Krajowy folwark zakładowy w Dublinach** obok Lwowa ma do sprzedania **4 Buhaje czystej krwi „Oldenburg“** zdolne do skoku, 600

„Antoni H. S. Wagner“  
 „Toomas“  
 „Dyktaryusz“  
 „Wyrobczo“

smem mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z prowadzenia działów manipulacyjnych a to Dziennika podawczego, Expedytu, Registratury przy c. k. Starostwach i innych c. k. Urzędach poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. **A. Z. Pilzno** poste rest via Dembica.

**K. Wiland** właściciel fabryki octu egzystującej od 1883 roku mającej rozległe stosunki handlowe w całym Królestwie Polskiem, otwiera dział komisowy różnych artykułów, przyjmie również zastępstwo firmy poważnej.

Oferty proszę nadsyłać **Warszawa Hoża Nr. 9.**

**TUTKI**  
 ze specjalnej bibutki „Abadie“  
**„PRIMUS“**  
 są powszechnie uznane za najlepsze! Wszędzie do nabycia.  
 Fabryka: Lwów, Mickiewicza 2.

**B. Józef Mund**  
 Rynek l. 25,  
 przyjmuje do chemicznego czyszczenia i odświeżania materje jedwabne i aksamitne  
 jakoteż do ścisgnięcia polysku z czarnych materji. Reparacye ubiorów męskich damskich i dzieciennych wykonuje po nader niskich cenach. Wykonuje także nadawanie aksamiennych kołnierzy do palotów męskich i damskich.

**ROWERY**  
 z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 pre. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

**Poszukuję nauczycielki muzyki na fortepianie dla trzech chłopczyków. — Zarządca Antoni Sym Mikułeczyn.**

Podpisany podaje niniejszem do wiadomości, że zebrane składki na rzecz ubogich żydów w Palestynie wynoszą:  
 do 1. stycznia 1901 . . . . . 15.934 K. 62 h.  
 dochód od 1. stycznia 1901 do 1. stycznia 1902 . . . . . 153.553 K. 14 h.  
 Razem 169.487 K. 76 h.  
 Drohobycz, 20 kwietnia 1902.  
**J. L. Schreiber.**

### Każda familia

sprawiać sobie może za pomocą moich znakomych wszędzie cenionych **Fonografów** przyjemne wieczory. Takowy śpiewa, mówi, śmieje się, gra polskie pieśni, rozmowy, śmiechy, marsze, pieśni i t. p. z zadziwiającą naturalnością i jest przy wszystkich zabawach jako zabawa nieprześcigniona.



Dostać gramofon ten po niebywałej w świecie kupieckim cenie 6 zł. — ct. wraz z opakowaniem i dodając jeden wałek bezpłatnie. Następne wałki po 75 ctu. Wszystko za zaliczką lub za poprzednim nadesłaniem należności przez Międzynarodowy dom eksportowy **M. B. Bravmann, Kraków.**

### Z Fiume rozsyła

#### KAWĘ:

4 1/2 kilo **Balna** szlachetna . . . . . 4 50  
 4 1/2 " **Portorico** . . . . . 5 —  
 4 1/2 " **Jawy** . . . . . 5 85  
 do tego może być dopakowana

**Herbata** la **Souchong** (herbata familijna) 1/4 K. 1, 1/8 K. 50 ct. w oryginalnych puszkach chińskich.

Wszystko oclone opłacone za zaliczką lub za poprzednim nadesłaniem należności

M. J. Babo, Fiume.  
 „Bogó” Lazarek.

Z łóża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodzinny raczyli łaskawie przyjść z pomocą. Po 14-letniej pracy zawodowej od 8 lat obłożnie chory odleżałem ciało w ten sposób, iż tylko na łokciach wsparty w łóżku leżałem, co dla mnie jest okropną męczarnią i pozostaje w okropnej niedzy. Również błagam o łaskawie wyrobienie miejsca w którymkolwiek zakładzie dla moich 2 synów 12 i 9 letniego.  
 Powyższą prośbę potwierdza miejscowy proboszcz ks. M. Goryl i urząd gminny w Usirobny. Składki, za które niewinne usta dziejące wraz z rodzicami gorąco do Boga zaniosą modlitwę, upraszam nadsyłać pod adresem: **Łazarz Kręzel** Usirobna p. Krosno.

### Paski damskie.

Paski gumowe podwójne.  
 Paski jedwabne, podwójne.  
 Paski gurtowe, skórzane.  
 Paski francuskie fantazyjne.  
 Paski gurt srebrny i złoty.  
 Gorsety kraj. Mne Weiss od zł. 2.75 po 10.—  
 Chustki i szale Himalaya  
 poleca najtaniej

### Tadeusz Górski

Lwów, pl. Maryacki l. 8.



Jako moją specjalność od lat 38 polecam **znakomite wyroby nożownicze** z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen franc. i styryjskie: **Noże stołowe i deserowe, kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.**

Szyrzyki, Nożycaki, Brzytwy angielskie od koron 4 do 6 Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów. Narzędzia ogrodnicze po cenach możliwie niskich.

### Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki l. 9.

Cenniki na życzenie.

### Obwieszczenie.

Ustępujące przełożenie stowarzyszeń dobroczynnych „Chein Wuchessed“ i „Agidas Jechurim“ we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że stowarzyszenia te po dobrowolnym rozwiązaniu się na mocy statutów zatwierdzonych reskryptem wys. c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lutego 1902 l. 15.197 na nowo założone i zjednoczone zostały pod wspólną nazwą „Chein Wuchessed Agitas Jechurim“.



### Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna l. 3 dom własny,

poleca

#### Herbatę

zbioru majowego

kilo Congo . . . . .	zł. 1.60
„ Bouchong czarna . . . . .	2.—
„ zbior majowy . . . . .	3.—
„ Baysow czarna . . . . .	4.—
„ Menga de Lond. . . . .	4.—
„ Wysiewki herbaciane . . . . .	1.30
„ Wysiewki herbaciane naj- lepsze . . . . .	1.60

Opakowania nie biorą się. Zamówienia z prowizją

poleca najlepsze gatunki

#### KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:

Portorico . . . . .	zł. 9.—	kl. —.90
Cuba grubo ziarnista . . . . .	9.50	— .86
Ceylon zielona . . . . .	10.—	1.—
„ przednia . . . . .	10.40	1.04
„ gruboziarnista . . . . .	10.75	1.03
„ perłowa . . . . .	10.75	1.08
Mocca arabska arom. . . . .	10.75	1.08
Jawa złota . . . . .	10.75	1.03

Zamówienia z prowizją

W podróży należy mieć zawsze przy sobie

### A. Thierrego Balsam

by na każdy wypadek mieć przy sobie środek pojedynczy mimo to jednak nadzwyczaj pewny, wewnętrznie i na zewnątrz najlepsze usługi oddający. — Prawdziwy tylko z zieloną marką ochronną zakonniczy i kapsłą zamykającą i wyciśniętą firmą: **Jedynie prawdziwy.**

Otrzymać można w aptekach. Poczta franco 12 małych i 6 dużych fiasek 4 kor. u aptekarza Thierry (Adolf) Limited, Apteka pod Aniołem Stróżem w Pręgrada przy Rohitsch-Sauerbrunn.



### Obwieszczenie.

Zarząd masy konkursowej firmy „Hübner, Lamm i Badian“ w Samborze właścicieli młyna w Czukwi, a zarazem mas konkursowych Izydora Hübnera, Szymona Lamma, Maksa Badiana i Markusa Reicha sprzeda z wolnej ręki następujące realności:

1. Młyn w Czukwi, systemu amerykańskiego, wzorowo urządzony i w dobrym stanie utrzymany, wraz ze siłą wodną i wodnymi budowlami, obszernym murowanym magazynem, budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi z przyległymi gruntami w Czukwi i Bereźnicy: młyn ten wprowadzić w całości nie należy do mas konkursowych, jednakowoż w porozumieniu z współwłaścicielem tegoż sprzeda się cały młyn.

2. Jednopiętrową kamienicę Szymona Lamma w Samborze na blichu pod Nr. kons. 10. położoną, wraz z oficynami parterowymi.

3. Jedną szóstą niewydziałoną część domku drewnianego w Samborze na Blichu pod Nr. kons. 112. położonego, do Izydora Hübnera należąca.

4. Piętrową kamienicę Markusa Reicha w Samborze w rynku pod Nr. kons. 36. położoną.

5. Realność Markusa Reicha w Samborze w dzielnicy Lwowskiej pod L. kons 45/156 położoną, która to realność obejmuje parterowy dom murowany, budynek mieszkalny drewniany, oficynę z drzewa zbudowaną, budynek gospodarczy, praczarnię i ogród owocowy o powierzchni 491 sążni<sup>2</sup>.

6. Należące do Szymona Lamma 1/5 z 3/4 części realności wyk. hip. L. 1104 i 1/5 z 1/4 realności wyk. hip. L. 1102, 1103 i 1222 ks. gr. gm. kat Stary Sambor.

Na młynie ad 1. ciężka pożyczka hipoteczna na rzecz Kasy Oszczędności miasta Sambora obecnie około 50.000 koron wynosząca; na realności ad 2. także pożyczka w kwocie około 6000 koron; na realności ad 4) także pożyczka w kwocie około 10.000 koron; na realności ad 5) taka sama pożyczka w kwocie około 12.000 koron.

Cena wywołania powyższych realności wynosi:

ad 1. . . . .	150.000 koron.
ad 2. . . . .	30.000 koron.
ad 3. . . . .	300 koron.
ad 4. . . . .	30.000 koron.
ad 5. . . . .	30.000 koron.
ad 6. . . . .	1.200 koron.

Realności powyższe sprzedane będą każda z osobna i można wnosić oferty także poniżej ceny wywołania.

Każdy z oferentów ma złożyć do rąk podpisanego zarządcy masy tytułem wadium 10% ceny wywołania.

Oferty pisemne przyjmuje się do 1. maja 1902 godziny 10 rano, a nadto w tymże dniu 1. maja 1902 o godzinie 10 rano odbędzie się w biurze podpisanego zawiadowcy masy licytacja ustna.

Wydział wierzycieli zastrzega sobie wolność przyjęcia lub odrzucenia oferty wedle swego uznania.

Sambor, dnia 18. kwietnia 1902.

**Dr. Józef Steuermann.**

jako zawiadowca masy.